
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 19 «Брусничка» 

 

ПРИКАЗ 

от «01» сентября 2022 г.                                                                                                     № 31 

 

Об информационной безопасности в ДОУ  

 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями 

от 2012 г.), Федерального закона от 27.07.2006г. № 152 «О персональных данных», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 

правилами размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 

10.07.2013 № 9582, с целью обеспечения режима конфиденциальности, сохранения 

информационной безопасности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

- План мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей МБДОУ 

«Детский сад № 19 «Брусничка» на 2022-2023 у.г. (Приложение 1); 

2. Назначить ответственными за обеспечение информационной безопасности ДОУ, в 

том числе официального сайта: 

- Белькович Евгению Леонидовну, педагога-психолога, администратора 

официального сайта ДОУ; 

- Роднину Наталью Викторовну, старшего воспитателя; 

- Гурину Оксану Викторовну, делопроизводителя. 

3.  Ответственным за размещение информации в ДОУ руководствоваться принципами 

конфиденциальности, целостности, доступности размещенной информации, в строгом 

запрете на размещение информации противоправного характера.  

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад № 19 «Брусничка»                                            Н.Н. Качко  

 

 

 


		2022-11-11T11:55:10+0800
	рп. Тайтурка
	Качко Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




